

مواد مخدر موضوعی بسیار جدی است که بسیاری از ایرانیان را به دام خود انداخته و حتی باعث مرگ آنها شده است.

از آنجایی که مواد مخدر باعث می شود که شخص برای مدت زمانی کوتاه و موقتی مشکلات خود را فراموش کند، بسیاری از مردم برای رفع مشکلات خود از قبیل مشکلات مالی، روابط و غیره به آن پناه می برند. این مواد در عین حال که جذاب و آرام بخش هستند، به همان اندازه مانند یک تونلی هستند که به طرف تاریکی رفته و هر دفعه تاریکی آن عمیق و عمیقتر می شود. در نهایت، بیرون آمدن از آن تونل خیلی دشوار می گردد.

در اینجا می خواهیم توجه شما را به آماری که اخیراً به دست آمده جلب کنیم:

- در هر دو ساعت، یک ایرانی بر اثر استفاده از مواد مخدر می میرد.

- درآمد سالانه فروشندگان مواد مخدر 600 میلیارد تومان است که این رقمی بسیار بالاتر از بودجه سالیانه ایران و بسیاری از کشورهای جهان است.

- ایران یکی از پرمصرف ترین کشورهای استفاده کننده هروئین در جهان است.

- 60% از راننده های کامیون و اتوبوس در ایران معتاد هستند.

- 90% از معتادین، اعتیاد را با کشیدن سیگار و مصرف الکل شروع کردند.

- 50% از معتادین کشور را افراد 25 تا 40 ساله و همچنین 30% از معتادان رسمی کشور را جوانان زیر 20 سال تشکیل می دهند.

- مواد مخدر علت 50% طلاق ها و 25% فرار دختران و بچه ها از خانه هایشان است.

- سالانه 150.000 آمریکایی بر اثر استفاده از مشروبات الکلی می میرند.

- عامل اصلی 60% از جنایت ها در آمریکا، استفاده از مواد مخدر و مشروبات الکلی است.

شاید فکر کنید مصرف کنندگان این مواد به دلیل ناتوانی های جسمانی و یا روانی به این دام افتاده اند اما باید به این امر توجه کرد که ممکن است یک دوست، عضوی از اعضای خانواده و یا حتی خود ما گرفتار آن شویم. شاید شما بگویید هرگز به دام اعتیاد گرفتار نخواهید شد، اما باید خیلی مواظب باشید.

اگر شما تابحال به الکل یا مواد مخدر نزدیک نشده اید، شما را تشویق می کنیم که هرگز به آن نزدیک نشوید. در این درس، به بعضی نکات مهم خواهیم پرداخت تا بدانیم چرا این مواد، کشنده هستند. کلام خدا در این مورد چه می گوید و آیا امیدی برای رهایی از این اسارت وجود دارد یا خیر؟

شاید شنیده باشید که بعضی از مسیحیان بر این باورند که اگر شخصی در زندگی خدا را دارد، دیگر احتیاج نیست که از هیچ مواد یا دارویی بترسد. پس این شخص می تواند در هر نوع پارتی یا جلسه ای شرکت کند و حتی به جمع معتادان نیز ملحق شود، بدون اینکه جذب آن مواد شود.

بله ممکن است جذب آن مواد مخدر نشویم، اما آیا ارزش دارد که زندگی روحانی که با خدا داریم را به خطر بیاندازیم و خدا را تجربه کنیم؟

با آگاهی از درد، رنج، غم و خرابی که استفاده از مواد مخدر به همراه دارد، لازم است بدانیم که کلام خدا در مورد شهوات جسمانی، مشروبات الکلی و دیگر داروها چه می گوید.

"ای عزیزان، از شما که در این دنیا غریب و بیگانه هستید، تقاضا می کنم، تسلیم شهوات نفسانی که همیشه با روح ما در جنگ است، نشوید؛ بلکه چنان در میان مردم خداناشناس با راستی و درستی زندگی کنید که اگر چه در حال حاضر شما را متهم به بدکاری می کنند، با دیدن کارهای نیک شما، خدا را در روز باز پسین تمجید نمایند."

اول پطرس 2 : 11 - 12

پطرس با اقتدار به خوانندگان خود می گوید که تسلیم شهوات بدنی نگردند، چون استفاده کردن از مواد مخدر یا داروها، عملی است که شخص برای پاسخ به نیازهای جسمی خود انجام می دهد. به گفته دیگر باید احساساتمان را کنترل کنیم، قبل از این که آنها ما را کنترل کنند.

چرا باید از مواد مخدر و مشروبات الکلی دوری کنیم :

## 1. زیرا ما فرزندان محبوب خداوند هستیم.

پطرس در رساله خود 8 مرتبه در مورد محبت خدا نسبت به مردم یاد آوری می کند.

"ای عزیزان، از شما که در این دنیا غریب و بیگانه هستید، تقاضا می‌کنم، تسلیم شهوات نفسانی که همیشه با روح ما در جنگ است، نشوید".

اول پطرس 2: 11

"پس ای دوستان من، چون در انتظار آن روز هستید نهایت کوشش خود را بنمایید که خدا شما را در آن روز با رفتاری صلح‌جویانه و پاک و بی‌عیب بیابد. خاطر جمع باشید که صبر و حوصله خداوند ما برای نجات شماست." دوم پطرس 3: 14 - 15، 17

ما به خاطر ایمانی که به مسیح عیسی داریم، محبوب خداوند هستیم.

( افسسیان 1: 6 ) . اطاعت ما نه از روی وظیفه، بلکه به خاطر محبتی باشد که به او داریم، عیسی گفت:

"هر که مرا دوست دارد مطابق آنچه می‌گویم عمل خواهد نمود و پدر من او را دوست خواهد داشت و ما پیش او آمده و با او خواهیم ماند".

یوحنا 14: 23

## 2. زیرا ما در این دنیا بیگانه هستیم.

پطرس به ما می گوید:

"ای عزیزان، از شما که در این دنیا غریب و بیگانه هستید، تقاضا می‌کنم، تسلیم شهوات نفسانی که همیشه با روح ما در جنگ است، نشوید".

اول پطرس 2: 11

اومی گوید تا وقتی که در این دنیا هستید، آن طور زندگی کنید که مناسب زندگی یک مسیحی است. پطرس در این جا مشخص می کند که مسیحیان به این دنیا تعلق ندارند، پس نباید شبیه این دنیا شوند. او ما را غریب و بیگانه می نامد، زیرا این دنیا خانه ما نیست، بلکه وطن ما در آسمان است.

خیلی اوقات می شنویم که مردم، بخصوص جوانان می گویند که الکل و مواد مخدر استفاده می کنند تا هم شکل این جهان شوند.  
امثال 20:1 می گوید:

" شراب انسان را به کارهای احمقانه وادار می کند و مشروب باعث جنگ و دعوا می شود.  
کسانی که معتاد به مشروب می شوند، احمقند. "

در امثال 23:31 می گوید:

" پس فریفته شراب سرخ فام نشو که در جام به تو چشمک می زند و بعد آهسته از گلویت پایین می رود. "

بنابراین اگر دوستهای بی ایمانتان شما را کم ظرفیت یا نا بالغ بخوانند، باید خوشحال باشید و شادی کنید. چون زندگی شما بنا بر معیارهای این دنیا نیست بلکه بنا بر معیار خدا است.

### 3. زیرا ما مانند سربازان در جنگ هستیم.

پطرس همچنان یاد آوری می کند که شهوات جسمانی ما بر علیه جان ما می جنگند. جنگ واقعی ما با مردم دور و اطرافمان نیست، بلکه با نفسمان می باشد. یک مسیحی به نام آقای بد اخلاق، گفته است که بیشترین مشکل او با شخص بداخلاق (یعنی خودش) است. واژه "جنگ" به معنی لشکرکشی نظامی است، نه یک نبرد یا مبارزه سطحی. این جنگ همیشگی است و ما باید همیشه هوشیار و آماده باشیم.

جوانی مسیحی، بحران زندگی مسیحی خود را این طور شرح می دهد:

" گاهی احساس می کنم دو سگ در درونم مدام با هم می جنگند. یکی می جنگد تا مرا به گناه بکشاند، دیگری می جنگد تا مرا از گناه کردن دور نگاه دارد. " وقتی از این جوان پرسیدند که کدام یک برنده می شود؟ او جواب داد: "آن سگی که من او را تغذیه کرده و پرورش دهم. "

این داستان زندگی هر فرد مسیحی، صرف نظر از سال های ایمانی اوست. نبرد بین کارهای جسم و میوه های روح القدس چیزی است که همواره در زندگی فرد مسیحی وجود دارد. اعمال جسم و میوه های روح القدس هرگز نمی توانند در کنار هم در یک جا قرار بگیرند.

### 4. زیرا ما خوانده شده ایم تا شاهی برای دنیای گم شده اطرافمان باشیم.

" بلکه چنان در میان مردم خدانشناس با راستی و درستی زندگی کنید که اگرچه در حال حاضر شما را متهم به بدکاری می‌کنند، با دیدن کارهای نیک شما، خدا را در روز باز پسین تمجید نمایند " .

دنیا، ما مسیحیان را با ذره بین نگاه می‌کند. پس باید رفتار و کردارمان خدا را جلال دهد. ما خودمان باید تصمیم بگیریم.

یا باید تسلیم شهوات بدن شده، شرمساری و رنجش جان به بار آوریم که این کار باعث می‌شود خدا را شرمسار کنیم. یا این که از شهوات، مشروبات الکلی و از هر نوع مواد مخدر دیگری دوری کرده و از زندگی، کامل، شاد و پسندیده خدا لذت ببریم.

در اینجا می‌خواهیم توجه شما را به شهادت زندگی شخصی به نام مجید جلب کنیم که با ایمان به مسیح، از اعتیاد چندین ساله نجات و شفا می‌یابد:

مجید برای ادامه تحصیل در رشته موسیقی به تنهایی به کشور آمریکا مسافرت می‌کند. در آمریکا برای گذران زندگی مجبور می‌شود در کنار تحصیل کار هم بکند. تنها کاری که می‌توانست انجام دهد، نوازندگی بود. به خاطر همین به یک کلاب شبانه می‌رود تا به عنوان نوازنده مشغول به کار شود. در آن کلاب، گروه‌های مختلفی از خوانندگان به زبان‌ها و ملیت‌های مختلف شرکت می‌کردند. 17 ساله بود که در کلاب برای اولین بار، مواد مخدر را تجربه کرد. در دانشگاه با دانشجویانی آشنا شد که آنها هم مواد مخدر استفاده می‌کردند. در ابتدا برای تفریح از انواع مواد مخدر استفاده می‌کند تا طعم‌های مختلف را بچشد. ولی کم‌کم تفریح او تبدیل به عادت شده، به مرحله‌ای می‌رسد که به جای تفریح و عادت، برای خلاصی از درد شدید اعتیاد به تزریق هروئین و کوکائین رو می‌آورد. سال‌ها گذشت و دوستانش او را ترک کردند، چون او دیگر توانایی مالی نداشت تا دوستانش را همچون گذشته با مواد مخدر مهمان کند.

یک روز که برای خرید دارو بیرون رفته بود، متوجه می‌شود که دو خادم مسیحی در مورد عیسی مسیح صحبت می‌کنند. آن دو خادم به او نزدیک شده و از او در مورد وضعیتش سوال می‌کنند. این برادر برایشان تعریف می‌کند که 17 سال است که معتاد است و همچنین در دو سال اخیر برای اینکه بتواند بخوابد از داروی "متادون" نیز استفاده می‌کند. آن دو خادم به او می‌گویند که ایمان دارند که عیسی مسیح می‌تواند او را شفا دهد، پس برایش دعا می‌کنند. مجید به خانه بر می‌گردد و متوجه می‌شود که همه چیز خیلی بدتر شده است. دوستانی که سال‌ها او را ترک کرده بودند به سراغش آمده، حتی برایش مواد مخدر مجانی می‌آوردند. این نشان می‌دهد که شیطان نمی‌خواست او را از دست بدهد.

مجید آنقدر مواد زیاد مصرف کرده بود که خودش هم از آن بدش می آمد. پس از مدتی یک روز تصادفاً با دو خادم روبرو می شود و آن دو برایش دعا می کنند. او نیز با زبان اعتراف می کند که عیسی مسیح زنده است و او را دوست دارد. در همان لحظه احساس می کند دست گرمی بر روی شانۀ او کشیده می شود و یک قدرتی درونش را تسخیر می سازد. روز بعد، مشتاقانه به طرف کلیسا می رود و در آنجا قلب خود را به مسیح داده، از اعتیاد آزاد شده، شفا می یابد.

واقعا جای شادی است که خداوند می تواند چنین اشخاصی را از عمق درد و اسارت آزاد کرده، نجات بخشد.

دوست عزیز شما برای آزادی از اعتیاد چه می خواهید بکنید؟ شاید بارها سعی کرده اید از طریق موسسات ترک اعتیاد، مشاوره و یا طرق مختلف دیگر از این بلای نابود کننده خلاص شوید، ولی نتیجه ای به دسا نیاورده، ناامید شده اید. شاید هم بعضی از آن روش ها برای برخی اشخاصی خوب بوده، ولی به صورت موقتی. اکثر آنهایی که از اعتیاد خلاصی یافتند؛ جای آنرا با قمار، روابط نامشروع و یا حتی تجاوز به کودکان پر کرده اند.

### تنها راه حل و جواب این مشکل عیسی مسیح است.

عیسی گفت:

"من راه و راستی و حیات هستم" و نیز گفت:  
"و حق را خواهید شناخت و حق شما را آزاد خواهد کرد"

آیا عیسی مسیح می تواند شما را از اعتیاد نجات دهد؟ بله. او می تواند به شما قوت بخشد، تا نه فقط از اعتیاد خلاص شوید بلکه از محبت او پرشده، حتی باعث نجات دیگران شوید. وقتی که روح خدا در شما ساکن می گردد، چشمان روحانی شما باز می شود تا ظلمت گناه، مواد مخدر و مشروبات الکلی را ببینید. او امیال و خواسته های شما را تغییر می دهد.

### البته راه های عملی نیز وجود دارد که شما را در مسیر این راه کمک خواهد کرد:

- شخصی که در حال ترک اعتیاد است، باید از دوستان دنیوی خود دوری کرده، به بدن مسیح یعنی کلیسا و ایمانداران بپیوندد.
- خود را جوابگو به یک دوست مسیحی؛ رهبر و یا شبان کلیسا بداند.

- هر روز کلام خدا را مطالعه کرده و به جای فکر کردن به ضعف هایش، به پیشرفت خود بیاندیشد.

- هر روز سعی کنند زندگی پاکی داشته باشد.

بیایید نزد مسیح تا شما را آزاد سازد. راه شفا از اعتیاد همیشه توبه و ایمان است. به عیسی مسیح اعتماد کنید. او قادر است شما را از هر نوع گناه و اعتیاد پاک سازد تا بتوانید بخشش و محبت رهایی بخش خدا را بچشید.

" بیایید نزد من ای تمامی زحمتکشان و گرانباران و من به شما آرامی خواهم داد. یوغ مرا به گردن گیرید و از من تعلیم یابید، زیرا من بردبار و فروتن هستم و جانهای شما آرامی خواهد یافت، زیرا یوغ من آسان و بار من سبک است. "

متی 11 : 28 - 30